

نامیدی کلوپ و حمایت منتقدان از صلاح

لیورپول یک فرصت دیگر برای نزدیک شدن به صدر جدول را با تساوی برابر وستهام از دست داد. فرم‌ها بعد از گلزنی جردن بوون در نیمه اول انگیزه اندک خود را از دست دادند. هرچند تیم یورگن کلوپ در نیمه دوم با گلزنی رابرتسون و آرتولا تا آستانه پیروزی پیش رفت، اما مشکل بازی‌های قبلی لیورپول نتوانست برتری خود را حفظ کند. از دست دادن نتیجه سه کناره،

درگیری لفظی محمد صلاح و یورگن کلوپ، تیم را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است. توقف مقابل وستهام در حساس‌ترین روزهای لیگ جزیره، فرم‌ها را در ده سوم نگه داشت و اختلاف امتیاز با آرسنال و منسیتی را افزایش داد.

سرمری بعد از این ناکامی، امتیازهای از دست رفته را ناامیدکننده خواند: «خیلی به قهرمانی فکر نمی‌کنم. قبلاً هم گفته بودم به همه امتیازات نیاز داریم، متأسفانه نتوانستیم وستهام را ببریم. البته جایگامان تغییر نی کرد. از پیشرفت سیتی و آرسنال ناراحت نیستم و ترجیح می‌دهم روی بازی تیمم متمرکز باشم.»

جدال لفظی ستاره با سرمری چندینبار دیگری است که دامن لیورپول را گرفته است. همه دیدند محمد صلاح در کنار زمین با کلوپ جروحبت می‌کند. در واقع صلاح به صحبت‌های سرمری واکنش نشان می‌دهد. در این بحث دروین نونیز به موقع پادرمیانی کرد و اجازه جدی شدن ماجرا را نداد. مهاجم تیم بعد از بازی نیز ترجیح داد به جای روبه‌رو شدن با سرمری راهی رختکن شود. در این ماجرا آلن شیرر معروف حق را به محمد صلاح داده است.

شیرر که حالا کارشناس برنامه‌های تلویزیونی هم هست با جانبداری از مهاجم لیورپول گفت: «ما نمی‌دانیم یورگن کلوپ دقیقاً به بازیکن چه گفته و مشخص است جمله‌ای گفته که خشم صلاح را برانگیخته است. از طرفی صلاح از نیمکت‌نشینی ناراحت بود و تحمل آن را نداشت که به عنوان بازیکن ذخیره به میدان برود. البته مهاجم مصری عملکردش نسبت به گذشته افت کرده است. خوشبختانه صلاح بعد از بازی تصمیم درستی گرفت و بعد از تشکر کردن از هواداران، یک‌راستی راهی رختکن شد. با توجه به سابقه این بازیکن در لیورپول و تعداد دفعاتی که تیم با گل‌های او سربلند از زمین بیرون آمده، می‌توان ناراحتی صلاح را درک کرد. هر کس دیگری هم جای او بود عصبانی می‌شد.»

پیتر کروچ، مهاجم سابق لیورپول هم حق را به صلاح داده و از او حمایت کرده است: «احساس خوبی ندارم و نمی‌توانم دقیق بگویم چه حرف‌هایی بین صلاح و کلوپ رد و بدل شد. چنین اتفاقی اصلاً برای باشگاه خوب نیست. طرف حسامبان بازیکنی است که در اغلب بازی‌های لیورپول ترکیب اصلی را تشکیل داده و نیمکت‌نشین بودن او را عصبانی کرده است. هیچ بازیکنی در سطح او از چنین شرایطی خوشحال نمی‌شود. هیچ کس دوست نداشت شاهد جدال لفظی سرمری و بازیکن کلیدی لیورپول باشد.»

خاتمه

شعمرضوان



افتخاری دیگر برای بانوان ایران‌زمین

فرزانه فصیحی در لیگ الماسی

فرزانه فصیحی به لیگ الماس دعوت شد. دختری که هیچ علاقه‌ای به دو نداشت و عاشق ژیمناستیک بود، اما مجار معلم ورزش برای شرکت در مسابقات دو مدراس، سرنوشت او را تغییر داد. نخستین حضوری که اگر چه از مسابقات وارد بود، اما دو مدال طلا را برای فرزانه فصیحی به دنبال داشت. هرچند که به دلیل علاقه شدید به ژیمناستیک یک سال زمان برد تا فصیحی رسماً به دو روی آورد، اما حالا او نخستین بانوی دوومیدانی ایران است که فرصت حضور در لیگ الماس را به دست آورده است.

یکی از بزرگ‌ترین مسابقات رشته دوومیدانی که ورزشکاران مطرح دنیا از سوی مسئولان برگزار می‌به آن دعوت می‌شوند و در این دوره که میزبانی آن را قطر به عهده دارد، مسئولان برگزاری لیگ الماس از فرزانه فصیحی، بانوی دودنه سرست ایران هم برای حضور در مرحله سوم این رویداد بزرگ دعوت به عمل آوردند.

هشت سال پیش که فرزانه فصیحی موفق به شکستن رکورد مریم طوسی و عبور از سد او در مسابقات داخل سالن ایران شد و جوایز حضور در مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا را کسب کرد، بسیاری از یق‌هاور استعداد ناب در دوومیدانی ایران خبر دادند، اما شاید خوشبین‌ترین افراد هم تصور نمی‌کردند چند سال بعد این رکوردشکن اصفهانی بتواند نخستین بانوی دوومیدانی ایران باشد که به لیگ الماس، یکی از مسابقات معتبر و حائز اهمیت دوومیدانی دعوت می‌شود.

موفقیتی که فصیحی آن را بسیار ارزشمند می‌خواند: «دعوت به لیگ الماس اتفاق و افتخار بزرگی برای من محسوب می‌شود و خوشحالم که به عنوان نخستین دختر ایرانی می‌توانم در این مسابقات حضور داشته باشم. هشت نفر از دونده‌های بزرگ دنیا برای شرکت در دو ۱۰۰ متر بانوان به این مسابقه دعوت شده‌اند که یکی از آنها من هستم و این خیلی برام باارزش و هیجان‌انگیز است. البته از آنجا که باید در فاصله یک ماه تا شروع المپیک مسابقات تدارکاتی‌ام را شروع کنم، قرار نیست در لیگ الماس به اوج آمادگی بدنی برسم و شرکت در این مسابقه صرفاً جهت حضور و افتتاح‌ری است که تصمیم شده است. مهم‌ترین هدفم این است که عملکرد خوبی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس داشته باشم.»

فرزانه فصیحی یک هفته‌ای می‌شود که تمریناتش را در بلگراد دنبال می‌کند. او همچنین بعد از رقابت‌های لیگ الماس در قطر، تمریناتش را در ایتالیا دنبال می‌کند و سپس برای حضور در چند مسابقه تدارکاتی بار دیگر به سرپرستان بازمی‌گردد تا به لحاظ بدنی خود را مهیای حضور در المپیک کند، به همین دلیل و اهمیت حضوری موفق در پاریس است که تأکید دارد زمان حضور در لیگ الماس به شکلی است که به آمادگی کامل و در واقع همان «پیک بدنی» نمی‌رسد.

گزارش یک فریدون حسن



احمد عباسی بهترین گلزن و محمدی بهترین دروازه‌بان

تیم ملی فوتسال ایران با برتری مقابل تایلند عنوان قهرمانی خود در جام ملت‌های آسیا را پس گرفت. عصر دیروز شاگردان وحید شمسایی دیدار پایانی این رقابت‌ها را در حالی مقابل تایلند میزبان برگزار کردند که تصور می‌شد تیمی قدر تر از تایلند حریف ایران باشد، تیمی مثل ژاپن، اما اتفاقات و شگفتی‌های این مسابقات کار را به جایی رساند که ایران سرای پس گرفتن عنوان قهرمانی خود باید از سد میزبان می‌گذشت. ۳ ۳ ۳

چند دقیقه فوتسال ناب ایرانی و دریل‌ها و یک و دوهای جادویی مختص فوتسال ایران کافی بود تا نسخه تایلند مقابل چشم هوادانش در سالن بانکوک آرمنا پیچیده شود. مایمشی که مدت‌ها بود همه منتظر اجرای

ادامه این نوع بازی در ابتدای نیمه دوم کار خودش را کرد و تایلند را به گل رساند، اما تیم کشورمان خوش شانس بود که حسن‌زاده توپی را که در دست روی پایش جفت‌وچور نشده بود به گل سوم ایران تبدیل کرد تا اختلاف همچنان دو گل باقی بماند. با این حال تایلند جلو کشیده بود و این فرصت را به ایران می‌داد تا در ضدحمله‌ت به گل برسد. اتفاقی که افتاد و باقر محمدی، دروازه‌بان ایران موفق شد دروازه خالی

دا نیا حیدری



امیدار می‌شدد در کلمه به کلمه صحبت‌های سرمری برزلی- فرانسوی تیم‌ملی والیبال در اولین نشست خبری او بعد از حضور در ایران دید. امیدگی که پائز بارها تأکید کرده‌اگر با تلاش، جنگندگی و همدلی همراه باشد، می‌تواند مأموریت کسب سهمیه را که به‌نرزم بسیاری غیرممکن است، ممکن کند.

پائز خوب می‌داند که چه چالش دشواری در پیش دارد، اما تأکید می‌کند که با علم به این مسئله هدایت تیم‌ملی والیبال را پذیرفته است: «جایگاه فعلی این تیم در کشور در دوره قبل لیگ ملت‌های والیبال با توجه به شناختی که از تیم ایران داشته و دارم برابرم قابل‌درک نیست، اما گذشته‌ها، گذشته تها چیزی که الان اهمیت دارد، تلاش برای کسب سهمیه المپیک است. ما می‌خواهیم فصل جدیدی را در لیگ ملت‌ها آغاز و تاریخ‌سازی کنیم. البته قولی بابت کسب سهمیه المپیک نمی‌دهم. به فدراسیون هم چنین قولی ندادهام، اما قول دادم تمام تلاشم را بکنم و تمام توانم را برای رسیدن به سهمیه المپیک بگذارم. از فشاری که در این مقطع روی تیم‌ملی والیبال ایران است باخبر بودم، ولی شخصاً فشار را دوست دارم، چراکه این فشار باعث پیشرفت می‌شود و شمارا به تلاش بیشتر وامی‌دارد و من دوست دارم جاهایی کار کنم که افاق دید زیادی داشته باشم.»

تلاش و جنگندگی مهم است

بی‌تردید انصراف برخی ستاره‌ها از حضور در تیم‌ملی مهم‌ترین سوآلی بود که نه فقط اصحاب رسانه که مردم را هم درگیر کرده بود، اما سرمری تیم‌ملی صراحتاً گفت با این مسئله هیچ مشکلی ندارد و اتفاقاً صداقت این بازیکنان به شدت خوشحالم است: «بازیکنان وقتی برای حضور در تیم‌فول مستولیت می‌کنند باید صد خود را بگذارند، چه به لحاظ فنی و فیزیکی و چه به لحاظ ذهنی. به نظر



جام سیزدهم

میزبان را از راه دور باز کند تا ایران ۴ بر یک جلو بیفتد و در نهایت هم با پیروزی در این دیدار قهرمانی خود در آسیا را که دو سال قبل مقابل ژاپن از دست داده بود پس بگیرد. ۳ ۳ ۳

هدر تقدیم می‌کنم»

در پایان این رقابت‌ها سعید احمد عباسی با هشت گل زده عنوان آقای گلی مسابقات را از آن خود کرد. احمد عباسی همچنین به عنوان بهترین بازیکن مسابقات هم برگزیده شد. علاوه بر این باقر محمدی، دروازه‌بان ایران هم عنوان ملی تایلند و تماشاگران پرشور این تیم گفت: «مرم پیروزی ما اتحاد بین بازیکنان و کادر فنی بود. ما از روز اول با هم متحد شده بودیم که برای خوشحالی دل مردم ایران جام قهرمانی را به کشور برگرانیم. برای مردم ایران هر کاری لازم باشد انجام می‌دهیم و امروز هم خدا را شکر می‌کنیم که شرمنده مردم نشدیم.» ۳ ۳ ۳

وحید شمسایی، سرمری تیم ملی فوتسال کشورمان نیز بعد از کسب عنوان قهرمانی با بیان اینکه در سومین حضورش در تایلند سومین قهرمانی را کسب کرده است، گفت: «پیش از این دو بار به تایلند آمده بودم و به عنوان بازیکن قهرمان جام ملت‌ها شده بودم، امروز اما به عنوان سرمری در این کشور حاضر هستم و خوشحالم که در این کسوت هم به قهرمانی دست پیدا کردم.» شمسایی ادامه داد: «خدا را شاکرم که شرمنده نشدیم، این قهرمانی را به مردم شریف و نجیب ایران تقدیم می‌کنیم. البته این قهرمانی را از کسب خودم به یون



هیچ غیرممکنی وجود ندارد

پائز: ستاره یعنی در خدمت تیم بودن

برای خودمان تعریف کنیم و من ستاره‌هایی را می‌خواهم که این ویژگی و این روحیه را داشته باشند و بتوانند برای بقیه، برای تیم‌شان و برای ملت‌شان کاری کنند که دستاوردی مثبت و بهتر از قبل باشد. ما به تعریف ارزش‌های واقعی نیاز داریم و افرادی که صدر صد توانشان را برای تیم بگذارند و از نظر ذهنی نیز صد درصد با ما باشند و افرادی که این ویژگی را دارند باید به ما ملحق شوند تا بتوانیم با هم کار کنیم.»

تصمیم آخر با من است

سختی کار برای رسیدن به سهمیه المپیک و استفاده از پیمان اکبری به عنوان دستیار داخلی در کنار دستیاران خارجی مسئله دیگری بود که نخستین کنفرانس خبری از سرمری تیم ملی والیبال پرسیده شد، سوآلی که پائز در پاسخش گفت: «من تا جای ممکن فیلم بازی‌های لیگ را دیدم، اما از آنجا که نمی‌توانستم همه بازی‌ها را رصد کنم این وظیفه را به دستیارانم سپردم. البته پیمان اکبری پیشنهاد فدراسیون بود، اما طبیعی بود که فدراسیون چنین پیشنهادی بدهد. فدراسیون براساس تجربیاتش و رزومه اکبری او را پیشنهاد داد و اتفاقاً خیلی خوب است که ما اختلاف‌نظرهایی با دستیاران خود داشته باشیم. من عادت دارم به شنیدن نظرات دیگران، اما تصمیم آخر را خودم می‌گیرم، ولی دستیاران یک مریی باید در جا‌جایی باشند که وقتی کار گزره خورد با دادن پیشنهادهای متفاوت، ذهن شما را برای رسیدن به راهکار باز کنند، خصوصاً وقتی کار تا این اندازه سخت است. بازیکنان نیز بر همین اساس و با توجه به تجربیات قبلی انتخاب شدند، چراکه زمان زیادی نداشتیم و باید از داشته‌هایمان بهترین استفاده را ببریم تا تابستانی به یادماندنی را با کسب سهمیه المپیک رقم بزینم.»



استقلال بازی‌های حساس و مهمی را پیش‌رو دارد. آبی‌ها سایه سنگین پرسپولیس را پشت سر خود احساس می‌کنند و باید شش‌دانگ حواس خود را برای کسب حداقل امتیازها در بازی‌های باقیمانده به کار گیرند، اما این روزها حضور یک چهره در تمرینات استقلال باعث افزایش روحیه بقیه شده است؛ کوین یامگا بعد از مصدومیت که از ناحیه چشم از ترکیب استقلال بیرون ماند، حالا با حضور در تمرینات خود را آماده‌نشان می‌دهد تا حداقل به افزایش روحیه تیم کمک کند.

شویا نوروزی

کشتی آزاد، لنک یزدانی!

کشتی ایران روزهای حساسی را پشت سر می‌گذارد و تمام این حساسیت‌ها به حسن یزدانی خلاصه می‌شود. فدراسیون یک فرصت ویژه به او داده و همه منتظریم ببینیم که یزدانی آمادگی حضور در المپیک را دارد یا نه.

تا یک سال پیش بار کشتی آزاد روی دوش این ستاره بود و در همه تورنمنت‌های مهم رنگ مدال یزدانی از سایر نفرات اهمیت بیشتری داشت، ولی درست از روزی که خبر جراحی کتف این کشتی‌گیر منتشر شد شرایط برعکس شد. فشار مصدومیت یزدانی روی دوش تیم آزاد و حتی کل کشتی کشور افتاد. از همان ابتدا اخبار ضدنقطی‌ضی در خصوص بازگشت این ملی‌پوش به تشک مطرح بود. رئیس فدراسیون جراحی کتف را نوعی خداحافظی اجباری دانست، اما پزشک یزدانی و خود او نظر دیگری داشتند.

حسن یزدانی آخرین‌بار در بازی‌های آسیایی هاگنوو کشتی گرفته و دیگر در هیچ رویدادی شرکت نکرده، حتی بعد از دعوت شدن به اردو به تمرینات نیامد و تمریناتش را در شهر خودش آغاز کرد. در شرایطی که تمرینات آغاز شده و این کشتی‌گیر خودش را آماده حضور در میادین می‌داند، نگرانی از بابت رفع کامل مصدومیت یزدانی همچنان وجود دارد.

دیروز فدراسیون کشتی رسماً اعلام کرد حسن یزدانی برای نشان دادن آمادگی خود خردادماه به تنهایی در رقابت‌های رنکینگ مجارستان اعزام خواهد شد تا سلامت بدنی و آمادگی جسمانی او برای اعزام به بازی‌های پاریس ۲۰۲۴ به تأیید کادرفنی برسد. در غیر این صورت تصمیم دیگری در مورد نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم ایران در المپیک گرفته خواهد شد. در واقع تصمیم فدراسیون نه تنها حواسی و فشار زیاد روی کشتی آزاد را کاهش نداد، بلکه نشان داد شک و شبهه درخصوص بازگشت یزدانی بسیار جدی است. از طرفی کامران قاسمی‌پور دیگر مدعی این وزن کماکان در تمرینات حضور دارد و با جدیت خودش را برای اعزام احتمالی به جای یزدانی آماده می‌کند.

حضور یزدانی در تورنمنت بوداپست میزان آمادگی او را تا حدی روشن خواهد کرد. بالاخره باید در یک مسابقه رسمی مشخص شود ادعای جنجالی علیرضا دبیر درست بوده یا اینکه جراحی کتف یزدانی با جراحی دیگر ستاره‌های کشتی ایران و جهان متفاوت است. با عملکرد درخشان کاپیتان در گذشته و افتخار آفرینی‌های او برای تیم‌ملی قطعاً همه دل‌شان می‌خواهد باز هم شاهد درخشش یزدانی در المپیک باشند، ولی نکته را فراموش نکنیم؛ آیا شرایط و فشار تورنمنت بوداپست مجارستان قابل مقایسه با بازی‌های المپیک است؟ در صورتی که یزدانی ماه آینده کشتی‌های خوبی بگیرد و عازم پاریس شود، باز رقابت‌ت شدیدی بین مدعیان در المپیک به‌اوج خواهد رسید و این مسئله برای کشتی‌گیری که به تازگی دو دوران نقاهت را پشت سر گذاشته، شدیدتر هم خواهد بود.

انتظار می‌رود فدراسیون و کادرفنی برای انتخاب نفر نهایی این وزن همه جوانب را در نظر بگیرند. انتظارات از ورزش اول کشور بسیار بالاست و اخیراً مر رئیس فدراسیون در اظهارنظری گرفتن یک مدال طلا از المپیک را شاهکار خوانده است؛ در این اوضاع باید حرف‌های منطقی تصمیم گرفت و سرنوشت مدال یک وزن را به حضور یا عدم حضور حسن یزدانی گره نزد. این کشتی‌گیر سال‌هاست که هم در میدان مسابزه موفق بوده و دل مردم را ششاد کرده و هم خارج از گود رفتار حرف‌های و مردمی داشته است. اهمیت حضور در المپیک بر کسی پوشیده نیست و این مهم آرزوی همه ورزشکاران جهان است. امیدواریم اعزام یزدانی به پاریس و آبروی حرف‌های و سلامت این ورزشکار را به خطر نیندازد. ضمن اینکه موفقیت تیم‌ملی باید اولویت اصلی باشد و این مهم با اعزام بهترین و آماده‌ترین نفرات و بدون در نظر گرفتن نام و سوابق‌شان محقق خواهد شد.

پایان کار جوانان دوند به ۲ مدال در آسیا

تیم ملی دوومیدانی جوانان ایران با کسب تنها دو مدال به کار خود در رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا پایان داد. مسابقات دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا از پنج اردیبهشت به میزبانی امارات برگزار و تیم ایران با ۹ ورزشکار راهی این مسابقات شد. در پایان رقابت ۹ نماینده ایران تنها دو مدال طلا و نقره به دست آمد. نازنین فاطمه عیدیان در دو ۴۰۰ متر با مانع ضمن شکستن رکورد ملی جوانان و بزرگسالان ایران برای اولین‌بار یک مدال تاریخی به رنگ طلا کسب کرد. عیدیان موفق شد با ثبت حد نصاب ۵۸/۸۶ ثانیه زودتر از سایر رقبای خود از خط پایان عبور کند و مدال طلای این رقابت‌ها را به دست آورد. این برای اولین بار است که دختران دوومیدانی ایران توانسته‌اند در قهرمانی جوانان آسیا مدال طلا کسب کنند. مهدی هفت چشمه هم در رقابت ماده بر تاب جشن با ثبت حد نصاب ۶۶/۶۴ متر در جایگاه دوم ایستاد و به مدال نقره دست پیدا کرد.